
 1 

 

Provincia di Cosenza 

 

SETTORE VIABILITÀ  
Corso Telesio, 17  – 87100 COSENZA 

C.F. e P.I. 80003710789 
Sito internet: www.provincia.cs.it – pec: protocollo@pec.provincia.cs.it –  

 

VERBALE DI GARA N. 1 PRIMA SEDUTA 
Apertura Documentazione amministrativa 

 

Procedura aperta, ai sensi dell'art. 60 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., concernente una tornata di n. 

02 (DUE) gare afferenti a interventi previsti nel D.M. n. 49 del 16/02/2018 recante Finanziamento degli 

interventi relativi a programmi straordinari di manutenzione della rete viaria di Province e Città 

Metropolitane, ai sensi dell'art. 1, commi 1076, 1077 e 1078, della legge 27 dicembre 2017, n. 205 - 

Annualità 2020.  

RR.UU.PP. Geom. Andrea Azzaro, Ing. Francesco Scavelli  

CODICE TORNATA : 01TORVB20 -  GARA A PROCEDURA APERTA TELEMATICA 

 

Il giorno 27/05/2020 alle ore 10:00, previo avviso pubblico, da remoto, si è tenuta la prima seduta di 

gara inerente la verifica della documentazione amministrativa della procedura in oggetto, espletata 

ai sensi degli articoli 40 e 58 del D.lgs. 50/2016, nel rispetto delle disposizioni di cui al D. Lgs. n. 

82/2005  e ss.mm.ii., mediante l'utilizzo della piattaforma telematica di e-procurement della 

Maggioli SpA ad utilizzo della Provincia di Cosenza, con la quale sono gestite le fasi di 

pubblicazione della procedura, presentazione delle offerte, analisi delle offerte stesse e 

aggiudicazione, oltre che le comunicazioni e gli scambi di informazioni. 
 

Presiedono alle operazioni di gara l’Ing. Francesco SCAVELLI e il Geom. Andrea AZZARO, in 

qualità di Responsabili del Procedimento dei Lavori di cui in oggetto; 
 

Preso atto che: 

- il bando di gara è stato pubblicato sull’albo pretorio del sito istituzionale dell’Ente Provincia e sulla 

piattaforma e-procurement dell’Ente con scadenza delle offerte in data 23/04/2020; 

- nel corso di questa prima seduta di asta pubblica si procederà, così come previsto nel disciplinare di 

gara ad una prima fase di apertura delle buste telematiche contenenti la documentazione 

amministrativa; 

- alla data di scadenza del termine risultavano pervenute n. 122 (Centoventidue) offerte, da parte dei 

seguenti Operatori Economici (in seguito OO.EE.) come di seguito elencati: 

 

N.pl. Rag.sociale ditta 

1 ATI CAMPANIA NOLEGGI SRL (CAPOGRUPPO) - R.M.C. COSTRUZIONI S 
2 PERRONE ANTONIO 
3 LPP SCIABEN SRL 
4 SO.MA.TRA. S.r.l. 
5 EDIL MASOTEOR SRL 
6 Chisari Gaetano Srl 
7 EDIL FRASSO SRL 
8 IMPRESA CO.GE.CA. SAS 
9 GIOVANNI ROSSI & C. SRL 

10 CONSORZIO STABILE MEDIL S.C.A.R.L. 
11 SCUTIERI COSTRUZIONI SRL 



 2 

12 REDA CARMINE 
13 EDIL STRADE 
14 MA.GI.SA. SRL 
15 GAD 
16 TRE F S.A.S.DI MAURO E VINCENZO FRANCO & C. 
17 MIRABELLI  Geom. GIANFRANCO 
18 ADDUCI PIETRO 
19 DITTA ARCA ANITA DI LETIZIA LEONARDO 
20 condotte srl 
21 GIOIA COSTRUZIONI SRLS 
22 MOLINARO ALESSANDRO 
23 EDILIZIA INNOVATIVA SRL UNIPERSONALE 
24 Sgro Alberto Alvaro Daniele 
25 MIRABELLI MARIANO SRL 
26 SANTISE COSTRUZIONI SRL 
27 ELETTRA SRL 
28 RUFFOLO EMILIANO 
29 MARINO GIOSUELE 
30 P.AL.MOD. COSTRUZIONI 
31 FLLI AMATO SRL 
32 Leone Orazio Srl 
33 MAZZUCA NICOLA 
34 impresa di costruzioni GENCARELLI SERGIO 
35 SC COSTRUZIONI SRL 
36 MEGASTRUTTURE SRL 
37 MOLINARO GIANCARLO 
38 BOSSIO GAUDIO 
39 APPALTITALY CONSORZIO STABILE 
40 EDIL MAV S.R.L. 
41 ROGU COSTRUZIONI SRL 
42 SGROMO COSTRUZIONI SRL 
43 DLG SRL 
44 SAC SRL 
45 COSEDIL SRL 
46 ALP CONSORZIO STABILE 
47 Leone Vincenzo 
48 Calabria Calcestruzzi srl 
49 CO.RI. SRL 
50 PG COSTRUZIONI SRL 
51 MG COSTRUZIONI GENERALI SRL 
52 Angelo Chimento S.r.l. 
53 IMPRESA NERVOSO ING. OSCAR 
54 Di Palo e company 
55 impresa NERVOSO ANTONIO SAS 
56 GS di SCAGLIONE GIUSEPPE 
57 IMPRESA NERVOSO ING. PIETRO 
58 PRO.GEST.CO. SRL SOCIETA' UNIPERSONALE 
59 I.C.G. IMPRESA COSTRUZIONI GENERALI SRL 
60 EUROSTRADE SRL UNIPERSONALE 
61 Lagan&Altemps S.r.l. 
62 CESIP S.R.L. 
63 CONSORZIO ARTEK 



 3 

64 SA.DA. DI SAVERIO BRUTTO 
65 Costruzioni Stradali srl 
66 BRUNO SERAFINO SRL UNIPERSONALE 
67 C.B. Costruzioni sas di Basile C. & C. 
68 GES.APP. S.R.L. 
69 ITALCANTIERI F.LLI MIRANTE S.R.L. 
70 TIRRENO BITUMI SRL 
71 Nuova Demar S.r.l. 
72 COS.IN.CAL. S.R.L. 
73 ELP S.R.L. 
74 SEVACOM SRL 
75 COGEDE APPALTI S.R.L. 
76 CO.GE.SCA. SRL 
77 IMPRESA COSTRUZIONI PERITO EDILE PIETRO TORCHIA 
78 GL COSTRUZIONI SRL 
79 G.V.COSTRUZIONI S.R.L.S 
80 DSE di PACE DONATELLA 
81 VAIS SRLS 
82 I.G. GROUP SRLS 
83 DRE SRL di D. Gradilone 
84 EDILCAT COSTRUZIONI SRL 
85 AMATO COSTRUZIONI SRL 
86 CO.GE.M. SOC. COOP. 
87 CO.E.S. DI FRANCESCO GUZZO SRL 
88 G.F.C COSTRUZIONI SRL 
89 B. &  B. Costruzioni di Bossio Maurizio & C.  S.A.S. 
90 DE LUCA ETTORE 
91 IMPRESA EDILE D'AGOSTINO FEDELE 
92 BASILE CARLO 
93 TANK SRL UNIPERSONALE 
94 APPALTO SEMPLICE 
95 RTI Ignacchiti Francesco s.r.l. - CGA S.r.l. Unipersonale 
96 LANZINO COSTRUZIONI SRL 
97 Eugenio Azzinnari Eredi snc 
98 calcestruzzi Veltri di Veltri Carmine 
99 ING. GIUSEPPE CHIAPPETTA S.R.L. 
100 BAFFA COSMO 
101 EDILCAMP S.A.S. DI CAPALBO & C. 
102 EDILPERRI SNC 
103 ISECO SRLS 
104 ICMB S.A.S. DI SAMMARCO FRANCESCO & C. 
105 FZ Calcestruzzi S.r.l. 
106 LA CALCESTRUZZI CARIATESE DI TRENTO E FIGLI snc 
107 Miracco Gennaro 
108 Mazzei Salvatore S.r.l. 
109 MARTINO FRANCESCO MOVIMENTO TERRA 
110 META SRL 
111 BAFFA FRANCESCO 
112 Copes Srl 
113 EDILMASSARO S.R.L. 
114 EDIL CONDOTTE S.R.L. 
115 Ditta ClarÃ?Â  Geom. Antonio 



 4 

116 LUNETTA SALVATORE 
117 COGECA srl 
118 Antonio Chimento s.r.l. unipersonale 
119 Consorzio Stabile F2B 
120 IMPRESA COSTRUZIONI E LAVORI PUBBLICI ARDENTE GIOVANNI E FIG 
121 OLIVIERI COSTRUZIONI SRL-COSTRUZIONI CARLOMAGNO FRANCESCO S. 
122 CONSORZIO STABILE INFRASTRUTTURE MERIDIONALI 

 

che vengono tutte ammesse in quanto pervenute nel termine previsto dal bando di gara. 

Il seggio di gara procede, quindi, all’apertura dei documenti presentati dai primi 10 (DIECI)  OO.EE, di 

seguito riportati : 

 

N.pl. Rag.sociale ditta 

1 ATI CAMPANIA NOLEGGI SRL (CAPOGRUPPO) - R.M.C. COSTRUZIONI S 
2 PERRONE ANTONIO 
3 LPP SCIABEN SRL 
4 SO.MA.TRA. S.r.l. 
5 EDIL MASOTEOR SRL 
6 Chisari Gaetano Srl 
7 EDIL FRASSO SRL 
8 IMPRESA CO.GE.CA. SAS 
9 GIOVANNI ROSSI & C. SRL 

10 CONSORZIO STABILE MEDIL S.C.A.R.L. 
 

verificando la presenza, la completezza, la coerenza e la regolarità della documentazione richiesta nel 

disciplinare di gara, riservandosi di valutare successivamente la richiesta di chiarimenti e/o soccorsi 

istruttori in merito o di comunicare eventuali esclusioni con la pubblicazione dei verbali e la 

trasmissione del provvedimento che determina le esclusioni e le ammissioni dalla presente procedura di 

affidamento, ai sensi dell’art. 76, comma 2-bis del d. lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.. 
 

I RR.UU.PP, quindi, dichiarano l’aggiornamento del seggio per il prosieguo della verifica della 

documentazione amministrativa per il giorno 28 Maggio 2020 alle ore 10:00. 
 

Il presente verbale sarà pubblicato sulla piattaforma di e-procurement dell’Ente Provincia di Cosenza, 

raggiungibile al link: https://gare.provincia.cs.itai sensi dell’art. 29 comma 1 del D.Lgs. n. 50/2016. 
 

La seduta si chiude alle ore 13:30. 

 

Letto, confermato e sottoscritto   

 

 

I RR.UU.PP. 

 

F.to  Ing. Francesco SCAVELLI 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art.3 Comma 2, del D.lgs 39/93 

 

 

F.to  Geom. Andrea AZZARO 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art.3 Comma 2, del D.lgs 39/93 

 
     


